АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025                                   с. Каратузское                                       № 165-п

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района

от 31.10.2013 № 1130-п «Об утверждении муниципальной программы

Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления

Каратузского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Каратузский

район», постановление администрации Каратузского района от 24.08.2020 №

674-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Каратузского района, их формировании и

реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации Каратузского района

от 31.10.2013 № 1130-п «Об утверждении муниципальной программы

Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления

Каратузского района»» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Каратузского

района»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной

программы, в том числе по годам реализации программы» изменить и

изложить в следующей редакции:

Информация по

ресурсному

обеспечению

муниципальной

программы, в том

числе по годам

реализации

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы в 2014-2027 годах за счет всех источников

финансирования составит 458 657,57 тыс. рублей, в том

числе:

- средства федерального бюджета - 855,57 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 855,57 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей.

- средства краевого бюджета – 268 453,80 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2014 год – 2 549,10 тыс. рублей;

2015 год – 14 764,13 тыс. рублей;

2016 год – 16 224,20 тыс. рублей;

2017 год – 24 104,80 тыс. рублей;

2018 год – 22 358,54 тыс. рублей;

2019 год – 25 155,85 тыс. рублей;

2020 год – 37 970,90 тыс. рублей;

2021 год – 81 981,95 тыс. рублей;

2022 год – 15 731,96 тыс. рублей;

2023 год – 11 301,83 тыс. рублей;

2024 год – 11 150,34 тыс. рублей;

2025 год – 5 160,20 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей

- средства районного бюджета – 189 348,20 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2014 год – 238,28 тыс. рублей;

2015 год – 1 195,90 тыс. рублей;

2016 год – 226,34 тыс. рублей;

2017 год – 187,30 тыс. рублей;

2018 год – 27 682,21 тыс. рублей;

2019 год – 32 129,74 тыс. рублей;

2020 год – 38 875,39 тыс. рублей;

2021 год – 45 276,10 тыс. рублей;

2022 год – 2 008,2 тыс. рублей;

2023 год – 5 795,42 тыс. рублей;

2024 год – 16 535,22 тыс. рублей

2025 год – 18 580,20 тыс. рублей;

2026 год – 262,90 тыс. рублей;

2027 год – 355,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе Каратузского района

«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района»

изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе Каратузского района

«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района»

изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе Каратузского района

«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района»

изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе Каратузского

района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского

района»:

1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Поддержка

муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной

финансовый год и плановый период» изменить и изложить в новой редакции:

Информация по ресурсному

обеспечению подпрограммы,

в том числе в разбивке по

всем источникам

финансирования на

очередной финансовый год и

плановый период

Общий объем финансирования подпрограммы

за счет всех источников финансирования

составит 365,0 тыс. рублей, в том числе за счет

средств:

краевого бюджета 365,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2025 год – 365,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

районного бюджета: 0,00 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2025 год – 0,00 тыс. рублей

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год – 0,00 тыс. рублей

1.5.2. В разделе 3 «МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ»:

абзац 6 изменить и изложить в следующей редакции:

«Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным

образованиям в соответствии с Порядком предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований

Каратузского района на реализацию проектов по решению вопросов

местного значения, осуществляемых непосредственно населением на

территории населенного пункта (далее – Порядок), утвержденный решением

Каратузского районного Совета депутатов от 18.04.2023 № 19-191.»

1.5.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Поддержка муниципальных

проектов и мероприятий по благоустройству территорий» изменить и

изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления на Притворова

Ю.В., заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным

вопросам.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации

Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет - https://karatuzraion.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести

муниципального образования «Каратузский район»».

Глава района                                                                                          К.А. Тюнин

Приложение № 1 к постановлению

администрации Каратузского района

от 17.02.2025 № 165-п

Приложение № 1

к  муниципальной программе Каратузского района

«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В ОБЛАСТИ СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ В РАЙОНЕ, ВКЛЮЧАЯ ИНФОРМАЦИЮ О МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В ЧАСТИ

УСТАНОВЛЕНИЯ ПОРЯДКОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ БЮДЖЕТАМ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И (ИЛИ) ЗАДАЧ ПРОГРАММЫ

N

п/п

Форма нормативного

правового акта

Основные положения нормативного правового акта Ответственный

исполнитель

Ожидаемый срок принятия

нормативного правового акта

1 2 3 4 5

 Цель 1. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности в поселениях Каратузского района и эффективной

реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями

 Задача муниципальной программы: Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения

сельских поселений

 Подпрограмма 1 «Содействие развитию и модернизации улично-дорожной сети муниципальных образований района»;

 Подпрограмма 2 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»

 Постановление

администрации

Каратузского района

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Каратузского района на реализацию

проектов по решению вопросов местного значения,

осуществляемых непосредственно населением на территории

населенного пункта

Администрация

Каратузского района

не позднее 31 мая, ежегодно

 Решение Каратузского

районного Совета депутатов

порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Каратузского района на

реализацию проектов по решению вопросов местного значения,

осуществляемых непосредственно населением на территории

населенного пункта

Администрация

Каратузского района

от 18.04.2023 № 19-191,

действующий

Приложение № 2 к постановлению

администрации Каратузского района

от 17.02.2025 № 165-п

Приложение № 2

к муниципальной программе Каратузского района

«Содействие развитию местного самоуправления

Каратузского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Каратузского района за счет средств районного бюджета, в том числе

средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

                                                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)
№

п/п

Статус

(муниципально

й программа,

подпрограмма)

Наименование  программы,

подпрограммы

Наименование главного

распорядителя

бюджетных средств

(далее ГРБС)

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР Очередной

финансовый

год (2025)

Первый

год

планового

периода

(2026)

Второй

год

планового

периода

(2027)

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

(2025-2027)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниципальн

ая программа

«Содействие развитию

местного самоуправления

Каратузского района»

всего расходные

обязательства по

муниципальной

программе

Х Х Х Х

23 740,40 262,90 355,00 24 358,30

в том числе по ГРБС:

Администрация

Каратузского района

901 Х Х Х
6 382,60 262,90 355,00 7 000,50

Финансовое управление

администрации

Каратузского района

900 Х Х Х

17 357,80 0,00 0,00 17 357,80

2 Подпрограмм

а 1

«Содействие развитию и

модернизации улично-

дорожной сети

муниципальных образований

района»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

муниципальной

программы

Х Х Х Х

18 558,30 245,8 337,9 19 142,00

в том числе по ГРБС:

Администрация

Каратузского района

901 Х Х Х
1 565,50 245,8 337,9 2 149,20

Финансовое управление

администрации

Каратузского района

900 Х Х Х

16 992,80 0,00 0,00 16 992,80

3 Подпрограмм

а 2

«Поддержка муниципальных

проектов и мероприятий по

благоустройству территорий»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

муниципальной

программы

Х Х Х Х

365,00 0,00 0,00 365,00

в том числе по ГРБС:

Администрация

Каратузского района

901 Х Х Х
0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое управление

администрации

Каратузского района

900 Х Х Х

365,00 0,00 0,00 365,00

4

Отдельное

мероприятие

№ 1

«Расходы на

природоохранные

мероприятия на территории

Каратузского района»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

муниципальной

программы

Х Х Х Х

17,1 17,1 17,1 51,3

в том числе по ГРБС:

Администрация

Каратузского района

901 0605 159000

2140

244
17,1 17,1 17,1 51,3

Финансовое управление

администрации

Каратузского района

Х Х Х Х

5

Отдельное

мероприятие

№ 2

Расходы на создание условий

для развития услуг связи в

малочисленных и

труднодоступных населенных

пунктах Красноярского края

всего расходные

обязательства по

отдельному мероприятию

муниципальной

программы

Х Х Х Х

4 800,00 0,00 0,00 4 800,00

в том числе по ГРБС:

Администрация

Каратузского района

901 0410 15900S

6450

244
4 800,00 0,00 0,00 4 800,00

Финансовое управление

администрации

Каратузского района

Х Х Х Х

0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3 к постановлению

администрации Каратузского района

от 17.02.2025 № 165-п

Приложение № 3

к муниципальной программе Каратузского района

«Содействие развитию местного самоуправления

Каратузского района»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Каратузского района

(средств районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)

№

п/

п

Статус

Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

Уровень бюджетной

системы/источники

финансирования

Очередной

финансовый

год (2025)

Первый год

планового

периода

(2026)

Второй  год

планового

периода

(2027)

Итого на

период

(2025-2027)

план план план план

1 1 2 3 4 5 6 7

1
Муниципальная

программа

«Содействие развитию

местного самоуправления

Каратузского района»

Всего: 23 740,40 262,90 355,00 24 358,30

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (1) 5 160,20 0,00 0,00 5 160,20

районный бюджет  18 580,20 262,90 355,00 19 198,10

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты сельских

поселений(2)

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 1

«Содействие развитию и

модернизации улично-

дорожной сети

муниципальных

образований района»

Всего: 18 558,30 245,8 337,9 19 142,00

в том числе:

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет(1) 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 18 558,30 245,8 337,9 19 142,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты сельских

поселений(2)

0,00 0,00 0,00      0,00

3 Подпрограмма 2
«Поддержка

муниципальных проектов и

Всего: 365,00 0,00 0,00 365,00

в том числе:

мероприятий по

благоустройству

территорий»

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (1) 365,00 0,00 0,00 365,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты сельских

поселений(2)

0,00 0,00 0,00 0,00

4

Отдельное

мероприятие № 1

«Расходы на

природоохранные

мероприятия на территории

Каратузского района»

Всего: 17,10 17,10 17,10 51,30

в том числе:

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 17,10 17,10 17,10 51,30

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты сельских

поселений(2)

0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное

мероприятие № 2

Расходы на создание

условий для развития услуг

связи в малочисленных и

труднодоступных

населенных пунктах

Красноярского края

Всего: 4 800,00 0,00 0,00 4 800,00

в том числе:

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (1) 4 795,20 0,00 0,00 4 795,20

районный бюджет 4,80 0,00 0,00 4,80

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты сельских

поселений(2)

0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Учитываются средства краевого бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет.

(2) Учитываются средства бюджетов сельских поселений Каратузского района в части софинансирования по муниципальной программе Каратузского района.

Приложение № 4 к постановлению

администрации Каратузского района

         от 17.02.2025 № 165-п

Приложение № 2

к подпрограмме «Поддержка муниципальных

проектов и мероприятий по благоустройству

территорий»

  Перечень мероприятий подпрограммы

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы  (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат

от реализации

подпрограммного

мероприятия (в

натуральном

выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР

очередной

финансовы

й год

(2025)

1-й год

планового

периода

(2026)

2-й год

планового

периода

(2027)

итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

 Цель подпрограммы: Содействие вовлечению жителей в благоустройство населенных пунктов района
 Задача подпрограммы 1: Улучшение санитарно-экологической обстановки,  внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района

1

Иные межбюджетные

трансферты бюджетам

муниципальных образований

Каратузского района на

реализацию проектов по

решению вопросов местного

значения, осуществляемых

непосредственно населением

на территории населенного

пункта

Финансовое

управление

администрации

Каратузского

района

900 0503 15200S7490 540 365,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство

памятника павшим

односельчанам в

Великой

Отечественной войне

1941-1945 гг. – 1ед.

 Итого по подпрограмме      365,00 0,00 0,00 0,00

 В том числе

 ГРБС

Финансовое

управление

администрации

администрация

Каратузского

района

900 0503 15200S7490 540 365,00 0,00 0,00 0,00